СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
САВЕЛОВСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2015 года № 18/8
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Савеловский в городе Москве
от 15 декабря 2014 года № 18/2
«О бюджете муниципального округа
Савеловский в городе Москве на 2015 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», на основании Устава муниципального округа Савеловский в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Савеловский решил:

1.
Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе Москве от 15 декабря 2014 года №18/2 «О бюджете муниципального округа Савеловский в городе Москве на 2015 год»
1.1. Приложение 5-9 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1-5 соответственно к настоящему решению.

2.
Аппарату Совета депутатов муниципального округа Савеловский в городе Москве внести изменения в сводную бюджетную роспись расходов бюджета муниципального округа Савеловский в городе Москве согласно приложению 5 к настоящему решению.
3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Лядского.

Глава муниципального округа                                                  В.В. Лядский
Савеловский в городе Москве

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Савеловский в городе Москве

от 17 декабря 2015 года № 18/8

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

	  ОКРУГА САВЕЛОВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ  на 2015 год

	по разделам, подразделам, целевым статьям

	и видам расходов бюджетной классификации

Наименование
	Код

ведомства
	Раздел,

подраздел
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	сумма

(тыс.руб.)

	АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛОВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01 00

	13730,3

	Функционирование высшего должностного

	лица субъекта РФ и муниципального

	образования
	900
	01 02

	1574,7

	Представительные органы государственной власти

	31А 00 00

	1481,5

	Глава муниципального округа

	31А 01 01

	1481,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	1250,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	74,7

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	156,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г0111

	93,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	93,2

	Функционирование законодательных

	(представительных) органов государственной

	власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01 03

	2795,0

	Представительные органы государственной власти

	31А 00 00

	 155,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа

	31А 01 02

	 155,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	155,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	33А0401

	 2640,0

	Специальные расходы

	880
	2640,0

	Функционирование Правительства РФ,

высших исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных

Администраций

900

01 04

	9254,5

	Исполнительные органы государственной власти города Москвы

	31Б 00 00

	8676,6

	Обеспечение деятельности администраций муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 01 05

	8684,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	6780,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	272,3

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	1623,5

	Уплата иных платежей

	853
	0,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г0111

	577,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	577,9

	Резервные фонды

	900
	01 11

	           20,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы

	32А 00 00

	            20,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 01 00

	            20,0

	Резервные средства

	870
	            20,0

	Другие общегосударственные вопросы

	900
	01 13

	86,1

	Исполнительные органы государственной власти города Москвы

	31Б 00 00

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 01 04

	            86,1

	Уплата иных платежей

	853
	            86,1

	Другие общегосударственные вопросы

	31Б 01 99

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244

	Культура и кинематография
	900
	08 00

	1271,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04

	1271,0

	Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы

	35Е 00 00

	1271,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 01 05

	1271,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	1271,0

	Социальная политика
	900
	10 00

	2727,9

	Пенсионное обеспечение
	900
	10 01

	1543,9

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П0109

	1543,9

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	1543,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10 06

	1184,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П0118

	1184,0

	Пособия, компенсации  и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	1184,0

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	745,1

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02

	119,0

	Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы

	35 Е 00 00

	119,0

	Периодическая печать и издательства

	35 Е 01 03

	119,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	79,0

	Уплата иных платежей

	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04

	626,1

	Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы

	35 Е 00 00

	626,1

	Периодическая печать и издательства

	35 Е 01 03

	626,1

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	626,1

	ИТОГО:
	18474,3

	Глава муниципального округа                                                            В.В. Лядский

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Савеловский в городе Москве

от 17 декабря 2015 года № 18/8

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

	бюджета муниципального округа Савеловский

	в городе Москве на 2015 год

	Код
	Раздел,
	Целевая
	Вид
	сумма

	Наименование
	ведомства
	подраздел
	статья
	расходов
	(тыс.руб.)

	АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛОВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01 00

	13730,3

	Функционирование высшего должностного

	лица субъекта РФ и муниципального

	образования
	900
	01 02

	1574,7

	Представительные органы государственной власти

	31А 00 00

	1481,5

	Глава муниципального округа

	31А 01 01

	1481,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	1250,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	74,7

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	156,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г0111

	93,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	93,2

	Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

	власти и представительных органов

	муниципальных образований
	900
	01 03

	2795,0

	Представительные органы государственной власти

	31А 00 00

	 155,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа

	31А 01 02

	 155,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	155,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	33А0401

	 2640,0

	Специальные расходы

	880
	2640,0

	Функционирование Правительства РФ,

высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,
местных администраций
	900
	01 04

	9254,5

	Исполнительные органы государственной власти города Москвы

	31Б 00 00

	8676,6

	Обеспечение деятельности администраций

муниципальных округов в части содержания

муниципальных служащих для решения вопросов  местного значения

31Б 01 05

	8676,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	6780,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	272,3

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	1623,5

	Уплата иных платежей

	853
	0,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г0111

	577,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	122
	577,9

	Резервные фонды

	900
	01 11

	           20,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы

	32А 00 00

	            20,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 01 00

	            20,0

	Резервные средства

	870
	            20,0

	Другие общегосударственные вопросы

	900
	01 13

	86,1

	Исполнительные органы государственной власти города Москвы

	31Б 00 00

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 01 04

	            86,1

	Уплата иных платежей

	853
	            86,1

	Другие общегосударственные вопросы

	31Б 01 99

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244

	Культура и кинематография

	900
	08 00

	1271,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	08 04

	1271,0

	Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы

	35Е 00 00

	1271,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	35Е 01 05

	1271,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	1271,0

	Социальная политика
	900
	10 00

	2727,9

	Пенсионное обеспечение
	900
	10 01

	1543,9

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П0109

	1543,9

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	1543,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10 06

	1184,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П0118

	1184,0

	Пособия, компенсации  и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	321
	1184,0

	Средства массовой информации
	900
	12 00

	745,1

	Периодическая печать и издательства
	900
	12 02

	119,0

	Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы

	35 Е 00 00

	119,0

	Периодическая печать и издательства

	35 Е 01 03

	119,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	79,0

	Уплата иных платежей

	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12 04

	626,1

	Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы

	35 Е 00 00

	626,1

	Периодическая печать и издательства

	35 Е 01 03

	626,1

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

	244
	626,1

	ИТОГО:
	18474,3

	18474,3

	Глава муниципального округа                                                                  В.В. Лядский

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Савеловский в городе Москве

	от 17 декабря 2015 года № 18/8

	Расходы бюджета муниципального округа

	Савеловский в городе Москве на 2015 год

	по разделам и подразделам бюджетной классификации

	Коды БК
	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	раздел
	подраздел

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	13730,3

	в том числе:

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1574,7

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2795,0

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9254,5

	01
	11
	Резервный фонд
	20,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	86,1

	08
	00
	Культура и кинематография
	1271,0

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1271,0

	10
	00
	Социальная политика
	2727,9

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	1543,9

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	1184,0

	12
	00
	Средства массовый информации
	745,1

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	119,0

	12
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	626,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	18474,3

	Глава муниципального округа                                                          В.В. Лядский

	Приложение 4

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Савеловский в городе Москве

	от 17 декабря 2015 года № 18/8

	Основные направления бюджетной и налоговой политики

	муниципального округа Савеловский в городе Москве

	на 2015 год

	тыс.руб.

	2014 год
	2015 год

	1. Полномочия МО

	средства массовой информации

	252,5
	745,1

	проведение мероприятий

	485,5
	1271,0

	ИТОГО:

	738,0
	2016,1

	2. Оплата проезда депутатов

	проездные депутатов

	180,0
	155,0

	ИТОГО:

	180,0
	155,0

	3. Содержание администрации и Совета депутатов

	оплата труда и отчисления с нее в фонды (ПФ, ФСС, ФОМС)
	12070,9
	8031,4

	прочие выплаты (эк.ст.212 СКЛ, медицина)
	1513,7
	1018,1

	денежное поощрение депутатов Совета депутатов
	2640,0
	2640,0

	расходы на содержание администрации, Совета депутатов, сотрудников администрации, вышедших на пенсию
	3536,6
	4507,6

	расходы муниципальных служащих по КДН

	80,0

	расходы муниципальных служащих по досуговой и спортивной работе

	84,0

	расходы муниципальных служащих по опеке и попечительству

	225,4

	резервный фонд

	20,0
	20

	другие общегосударственные вопросы, в т.ч. членские взносы в Ассоциацию

	132,1
	86,1

	расходы на содержание досуговой, соц.воспитательной работы с населением

	1136,0

	расходы на содержание физкультурно - оздоровительной и спортивной работы с населением
	1500,0

	ИТОГО:

	22938,7
	16303,2

	ВСЕГО:

	23856,7
	18474,3

Глава муниципального округа                                                                                                                                          В.В. Лядский

	Приложение5

	к решению Совета депутатов

	муниципального округа

	Савеловский в городе Москве

	от 17 декабря 2015 года № 18/8

	Код бюджетной классификации
	Сумма (тыс.руб.)

	900 0102 31А0101 121 213
	+0,5

	900 0102 31А0101 244 222
	-0,5

	900 0104 31Б0105 121 211
	+160,0

	900 0104 31Б0105 121 213
	-160,0

	900 0104 31Б0105 122 212
	-15,0

	900 0104 31Б0105 244 221
	-8,0

	900 0104 31Б0105 244 223
	-30,0

	900 0104 31Б0105 244 225
	-60,0

	900 0104 31Б0105 244 226
	+130,0

	900 0104 31Б0105 244 340
	-25,0

	900 0104 31Б0105 852 290
	-15,0

	900 0104 31Б0105 853 290
	+0,2

	900 0104 35Г0111 122 212
	+246,3

	900 1001 35П0109 540 251
	-58,1

	900 1006 35П0118 321 262
	-165,4

	ИТОГО
	0,0